ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   SOLDADO EDVALDO
O AMIGO DA JUVENTUDE QUIRINOPOLINA

REQUERIMENTO      N° 124/2019

“PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO PÓLO EMPRESARIAL SUCROENERGÉTICO”

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do

Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor GILMAR ALVES DA SILVA, Digníssimo Prefeito Munici-

pal, com cópia ao secretário de Obras e Urbanismo ALEX GOMES, solicitando que

promova a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO PÓLO EMPRESARIAL

SUCROENERGÉTICO.

           Justifica-se este pelo fato de que a chegada do asfalto no Polo vai ser de funda-

mental importância para fomentar o progresso, com a abertura de novas empresas e am-

pliação das atuais já instaladas no local, conforme podemos ver na imagem aérea.

           Assim sendo, teremos mais investimentos por parte dos empreendedores, que vão

agregar valor nos seus produtos e promover crescimento econômico, com geração de

emprego e renda para nossa população.

          Temos a certeza que a atual gestão vai estar resgatando mais um compromisso

junto à nossa população para consolidar a volta do progresso.

           Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despe-

ço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 4 dias do

mês de abril de 2019.

EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA
Vereador/Presidente